
strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 3
ke smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních 
prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí

č. OLP /1135/2018

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Mgr. Pavlem Svobodou, 

náměstkem hejtmana, řízení resortu sociálních věcí

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 19-7964240297/0100

dále jen „poskytovatel“

a

Jedličkův ústav, příspěvková organizace

se sídlem Lužická 920/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1

osoba oprávněná podepsat dodatek: Mgr. Vladimír Ptáček, ředitel

IČO: 70932522

DIČ: CZ70932522

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 78-6097120267/0100

dále jen „příjemce“

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel uzavřel s příjemcem smlouvu o poskytnutí příspěvku zřizovatele na 

poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 

z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí č. OLP/1135/2018, která byla 

uzavřena dne 20.02.2018 na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 102/18/RK (dále 

jen „smlouva“). 



strana 2 (celkem 3)

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna přílohy č. 1 části A) smlouvy – indikátor výkonnosti 

– přímá práce.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že Příloha č. 1 část A) smlouvy se ruší a nahrazuje se 

novým zněním, které je přílohou tohoto dodatku.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá poskytovatel 

a jedno vyhotovení obdržení příjemce.

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH, včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství 

a uděluje svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění poskytovatelem v registru smluv. Smluvní 

strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. 

5. Tento dodatek č. 3 byl schválen Radou Libereckého kraje dne 09.10.2018, usnesením 

č. 1915/18/RK.

V Liberci dne V                           dne

……………………………………. ………………………………………
Mgr. Pavel Svoboda Mgr. Vladimír Ptáček, ředitel            
náměstek hejtmana



strana 3 (celkem 3)

Příloha dodatku č. 3 ke smlouvě č. OLP/1135/2018

Příjemce:
Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

IČO: 70932522

Název

Hodnota plnění

1.1.2018 - 

31.12.2018

"HP1"

Min. hodnota 

plnění  

dle Pověření 

SGEI

(čl. III odst. 16 

pís. a)

"MHP1"

Název

Hodnota plnění

1.1.2018 - 

31.12.2018

"HP2"

Min. hodnota 

plnění  

dle Metodiky 

2018

(Příloha č. 8)

"MHP2"

§44 - Odlehčovací 

služby
5657898

Jedličkův ústav, p.o., 

Odlehčovací služba
ambulantní osoby s kombinovaným postižením Liberecký kraj 

KAPACITA

(celkový počet 

úvazkohodin na celý rok 

2018)

180 162

VÝKONNOST - PŘÍMÁ 

PRÁCE

(počet hodin fondu 

pracovní doby na jeden 

úvazek na celý rok 2018)

880 704
1.1.2018-

31.12.2020

Ambulantní forma 

služby byla k 30.6.2018 

ZRUŠENA.

Indikátor 2 zohledňuje 

i dodatkovou 

dovolenou.

§44 - Odlehčovací 

služby
5657898

Jedličkův ústav, p.o., 

Odlehčovací služba
pobytová osoby s kombinovaným postižením Liberecký kraj 

KAPACITA

(celkový počet lůžkodnů 

na celý rok 2018)

2.920 2.628

VÝKONNOST - 

OBLOŽNOST

(počet skutečně 

obsazených dnů na 

jedno lůžko na celý rok 

2018)

365 219
1.1.2018-

31.12.2020

§39 - Osobní 

asistence
6492623

Jedličkův ústav, p.o., 

Osobní asistence
terénní

osoby s kombinovaným postižením, osoby 

s tělesným postižením
Liberec

KAPACITA

(celkový počet 

úvazkohodin na celý rok 

2018)

12.000 10.800

VÝKONNOST - PŘÍMÁ 

PRÁCE

(počet hodin fondu 

pracovní doby na jeden 

úvazek na celý rok 2018)

1.773 1.418
po dobu trvání 

projektu

Kofinancováno z IP.

Indikátor 2 zohledňuje 

i dodatkovou 

dovolenou.

§47 - Týdenní 

stacionáře
7722244

Jedličkův ústav, p.o., 

Týdenní stacionář
pobytová

osoby s kombinovaným postižením, osoby 

s tělesným postižením
Liberecký kraj 

KAPACITA

(celkový počet lůžkodnů 

na celý rok 2018)

5.475 4.928

VÝKONNOST - 

OBLOŽNOST

(počet skutečně 

obsazených dnů na 

jedno lůžko na celý rok 

2018)

261 183
1.1.2018-

31.12.2020

Od 1.7.2018 snížena 

kapacita lůžek o 10 

lůžek, tzn. přepočtený 

počet lůžek na celý rok 

je 15. 

Obložnost na jedno 

lůžko se nemění.

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

8900016

Jedličkův ústav, p.o., 

Domov pro osoby se 

zdravotním 

postižením

pobytová
osoby s kombinovaným postižením, osoby 

s tělesným postižením
Liberecký kraj 

KAPACITA

(celkový počet lůžkodnů 

na celý rok 2018)

20.805 18.725

VÝKONNOST - 

OBLOŽNOST

(počet skutečně 

obsazených dnů na 

jedno lůžko na celý rok 

2018)

365 329
1.1.2018-

31.12.2020

§45 - Centra 

denních služeb
9076392

Jedličkův ústav, p.o., 

Centrum denních 

služeb

ambulantní
osoby s kombinovaným postižením, osoby 

s tělesným postižením

Liberecký kraj 

(Liberec)

KAPACITA

(celkový počet 

úvazkohodin na celý rok 

2018)

36.560 32.904

VÝKONNOST - PŘÍMÁ 

PRÁCE

(počet hodin fondu 

pracovní doby na jeden 

úvazek na celý rok 2018)

1.764 1.411
1.1.2018-

31.12.2020

Indikátor 2 zohledňuje 

i dodatkovou 

dovolenou.

Cílová skupina (dle SPRSS)
Územní působnost 

sociální služby

Indikátor 1

Indikátor KAPACITY

dle ZSLK 2018-2020

stav k 1. 1. 2018

Indikátor 2

Indikátor VÝKONNOSTI

(na jednotku výkonu - tj. úvazek pracovníka v přímé péči, 

nebo lůžko)
Doba trvání 

pověření

od - do

Další specifikace 

služby v návaznosti na 

stanovené požadavky 

na zařazení sociální 

služby do sítě 

sociálních služeb 

Druh sociální 

služby
Identifikátor

Název sociální 

služby

Forma 

poskytování


